

MEDDELELSE NR. 32

27. februar 2009

Delårsrapport for 1. halvår 2008/09 (1. juli - 31. december 2008)**Omsætningsvækst på 25 % for eksisterende produkter og solide forventninger til næste generation af celletællere**

ChemoMetec har i 1. halvår fastholdt en høj vækst, og omsætningen steg med 25% i forhold til året før. Efter test hos flere potentielle kunder er selskabets nye produkt, NucleoCounter NC-3000, nu tæt på at være klar til lancering. De tidligere udmeldte forventninger til 2008/09 fastholdes.

"Det er godt at kunne konstatere, at vi også i 1. halvår 2008/09 har kunnet opretholde en høj vækst. Heldigvis er vores kunder ikke særligt konjunkturfølsomme. Vi har i det forløbne kvartal arbejdet intensivt på at gøre klar til lanceringen af vores nye produkt, NucleoCounter NC-3000, som er en ny generation af celletællere. Vi oplever stor interesse for dette produkt og forventer, at det vil bidrage til fortsat solid fremgang i ChemoMetec ", siger administrerende direktør Claus Resen Steenstrup.

Hovedpunkter

- Omsætningen i 1. halvår 2008/09 blev DKK 16,4 mio., svarende til en stigning på 25% i forhold til samme periode sidste år.
- ChemoMetecs vækst er bredt funderet, og såvel salget af analyseinstrumenter som forbrugsartikler har i perioden udviklet sig positivt.
- Den økonomiske afmatning har indtil videre ikke påvirket ChemoMetec i nævneværdig grad. Selskabets produkter og kunder er ikke specielt konjunkturfølsomme, ligesom det eksisterende produktsortiment er særdeles konkurrencedygtigt sammenlignet med alternative analyseinstrumenter mv.
- Resultat af primær drift, EBIT, blev på DKK 0,6 mio. i 1. halvår mod DKK 15,1 mio. i samme periode sidste år, hvor EBIT var påvirket positivt af andre driftsindtægter på DKK 17 mio., vedrørende engangsbetaling i forbindelse med salg af licensrettighed.
- Selskabets egenkapital var DKK 52,5 mio. pr. 31. december 2008.
- NucleoCounter NC-3000 (NC-3000) blev færdigudviklet i slutningen af 2008, og siden december 2008 er konceptet blevet valideret i flere eksterne tests. De justeringer, der har vist sig at være behov for, er meget tæt på at være implementeret i produktet. Sideløbende er der arbejdet intensivt med at gøre klar til den endelige lancering af NC-3000, som forventes at finde sted i april 2009.
- ChemoMetec fastholder forventningerne til regnskabsåret 2008/09 og forventer således en omsætning i intervallet DKK 32-37 mio. og en EBIT-margin på 5-10%.

Yderligere oplysninger

Adm. direktør Claus Resen Steenstrup
Telefon +45 48 13 10 20

Hoved- og nøgletal

DKK 1.000	2008/09 1. halvår	2007/08 1. halvår	2007/08 År
Resultatopgørelse			
Nettoomsætning	16.449	13.122	28.483
Andre driftsindtægter	0	17.017	16.340
Resultat af primær drift (EBIT)	558	15.056	14.765
Finansielle poster, netto	196	193	224
Resultat før skat	754	15.249	14.989
Periodens resultat	754	15.249	13.230
Balance, ultimo			
Aktiver i alt	55.208	56.334	56.055
Egenkapital	52.467	53.732	51.714
Pengestrømme			
- fra driftsaktiviteter	5.039	2.280	1.341
- fra investeringsaktiviteter	-6.354	-4.040	-11.583
- fra finansieringsaktiviteter	0	-9.627	-9.626
Nøgletal			
EBIT-margin (%)	3,4	50,0	32,9
Afkast af investeret kapital (%)	1,3	57,6	48,8
Nettoomsætning/Investeret kapital	0,4	0,5	0,9
Finansiell gearing	-0,1	-0,3	-0,1
Egenkapitalandel (%)	95,0	95,4	92,3
Egenkapitalens forrentning (%)	1,4	28,4	29,1
Antal medarbejdere ultimo	28	27	30

Delårsrapporten for 1. halvår 2008/09 er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som Årsrapport 2007/08.

Delårsrapporten er ikke revideret.

Nøgletallene er beregnet i henhold til Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2005".

Ledelsesberetning

Kommentarer til regnskabet

Omsætning

ChemoMetec opnåede en fortsat solid fremgang i 1. halvår af regnskabsåret 2008/09. Omsætningen nåede DKK 16,4 mio. i perioden, hvilket er en stigning på 25% i forhold til samme periode sidste år.

Fremgangen i omsætningen er geografisk bredt funderet, ligesom væksten har omfattet såvel instrumenter som forbrugsvarer.

I 1. halvår solgte ChemoMetec 131 analyseinstrumenter mod 108 i samme periode sidste år.

Som tidligere beskrevet er det fortsat voksende antal analyseinstrumenter i drift hos selskabets kunder en væsentlig drivkraft bag det stadigt stigende salg af forbrugsvarer, som i al væsentlighed omfatter engangskassetter. Salget af forbrugsvarer nåede DKK 6,4 mio. i 1. halvår 2008/09 mod DKK 4,8 mio. i samme periode året før, og denne omsætning forventes at stige yderligere i fremtiden, i takt med den stadigt større instrumentbase hos ChemoMetecs kunder.

Omsætningsvæksten er en konsekvens af selskabets konstante fokus på effektive salgsprocesser og løbende optimering af agent- og distributionsaftaler. Selskabet planlægger at styrke salgsorganisationen yderligere i den kommende tid, for derved også at kunne imødegå den forventede øgede efterspørgsel på selskabets produkter i forbindelse med lanceringen af næste generation af celletællere, den nye NC-3000.

Omsætningens fordeling på produktgrupper og geografi fremgår af nedenstående oversigt.

Omsætningens fordeling på segmenter, 1. halvår 2008/09

Mio. DKK	Dan- mark	Europa	USA / Canada	Øvrige	H1 08/09 I alt	H1 07/08 I alt
Instrumenter	0,8	4,5	1,4	1,3	8,0	6,5
Forbrugsvarer	1,0	2,5	1,9	1,0	6,4	4,8
Andet	1,2	0,4	0,4	0,1	2,1	1,8
I alt	3,0	7,4	3,7	2,4	16,5	13,1

Resultat

Resultatet af primær drift, EBIT, blev på DKK 0,6 mio. sammenlignet med DKK 15,0 mio. i samme periode sidste år. Nedgangen i driftsresultatet skyldes hovedsageligt, at selskabet sidste år indtægtsførte andre driftsindtægter i perioden på DKK 17,0 mio. hidrørende fra engangsbetaling vedrørende salg af licens- og patentrettighed i oktober 2007.

EBIT-marginen var i 1. halvår af regnskabsåret 3,4%, hvilket er i underkanten af det udmeldte niveau for regnskabsåret som helhed, men 2. halvår af regnskabsåret forventes at bidrage med en forbedret indtjening, hvorfor ChemoMetec fortsat forventer, at selskabets EBIT-margin ekskl. engangsindtægter vil ligge på 5-10% i regnskabsåret 2008/09.

Resultat før skat blev på DKK 0,8 mio., hvilket ikke forventes at udløse aktuel eller udskudt skat, hvorfor periodens nettoresultat ligeledes blev på DKK 0,8 mio.

Egenkapital og balance

ChemoMetecs har i løbet af 1. halvår 2008/09 investeret godt DKK 6 mio. i produktionsanlæg og udviklingsprojekter, hvilket er i overensstemmelse med selskabets planer. Investeringerne har primært omfattet de sidste dele til den fuldautomatiske pakkemaskine samt omkostningerne vedrørende den endelige tilretning og færdiggørelse af ChemoMetecs nye produkt, NC-3000.

Selskabets tilgodehavender er reduceret med ca. DKK 5 mio., hvilket primært skyldes indbetaling vedrørende tilgodehavende licensbetaling modtaget i august 2008.

Egenkapitalen udgjorde DKK 52,5 mio. ved udgangen af 1. halvår, svarende til en egenkapitalandel på 95%.

Pengestrømme og likviditetsudvikling

Periodens driftsaktiviteter resulterede i positive pengestrømme på DKK 5,0 mio., mens pengestrømme fra investeringsaktiviteter, som beskrevet ovenfor, resulterede i et likviditetsforbrug på i alt DKK 6,4 mio. Periodens likviditetsbevægelse netto udgjorde således et forbrug på DKK 1,3 mio.

ChemoMetec forventer fortsat at investere væsentlige beløb i udviklingsprojekter og produktionsanlæg i 2. halvår af regnskabsåret 2008/09, hvilket dog i høj grad forventes finansieret af positive pengestrømme fra driften – dels som følge af øget indtjening ved salg af produkter og dels som følge af afvikling på tilgodehavende licensbetaling.

ChemoMetec havde ved periodens slutning et likvidt beredskab på DKK 4,1 mio. og uudnyttede leasing- og kreditfaciliteter på i alt DKK 15,0 mio.

Produktudvikling og nye produkter

NC-3000

NC-3000 henvender sig primært til life-science markedet, og forventes især at finde anvendelse inden for kræft- og stamcelleforskning samt inden for udvikling af nye lægemidler.

NC-3000 blev færdigudviklet i slutningen af 2008, og siden december 2008 er konceptet blevet valideret i flere eksterne tests. Disse tests har givet anledning til nogle justeringer, blandt andet på software-området, og disse er nu meget tæt på at være implementeret i produktet.

Sideløbende med de eksterne tests af NC-3000 er der arbejdet intensivt med at gøre klar til lancering af produktet, som forventes at foregå i april 2009. I første fase vil der blive fokuseret på lancering på de nære markeder, fx Danmark, idet dette giver mulighed for en meget tæt dialog med kunderne – dette er vigtigt både på salgssiden og den tekniske side, således at produktforbedringer hurtigt kan identificeres og implementeres.

Interessen for NC-3000 er stor, og potentielle kunder lægger især vægt på, at produktet er pålideligt og simpelt at betjene, og dette kombineret med en kort analysetid samt ringe krav til vedligeholdelse, gør produktet attraktivt.

Kunderne har efterspurgt en såkaldt apoptosis-analyse (programmeret celledød), og på grund af denne efterspørgsel er apoptosis-analysen blevet opprioriteret og forventes nu med i den første analysepakke.

Første analysepakke vil indeholde følgende applikationer:

- Viabilitetsanalyse af pattedyrceller, insektceller og gærceller – herunder bestemmelse af cellernes klumpningsgrad
- Cellecycklus analyse af pattedyrceller og gærceller
- Sen apoptosis-analyse af pattedyrceller
- GFP-analyse af pattedyrceller og gærceller

Kompositionsanalyse

ChemoMetec arbejder på at udvikle et kompakt, robust og driftsikkert målesystem, der kan analysere væskers kemiske sammensætning på baggrund af en helt ny teknologiplatform. Den nye teknologi vil eksempelvis kunne anvendes til måling af kolesterol og triglycerider i blod, kvalitetskontrol af mælk og vin, ligesom teknologien vil kunne finde anvendelse ved løbende måling og kvalitetskontrol af motorolie eller overvågning af kvaliteten af en hydraulikvæske.

Der er opbygget en funktionsmodel, og en prototype forventes færdig ultimo 2009.

Patentposition

ChemoMetec er ved udgangen af halvåret ikke bekendt med indsigelsessager mod selskabets patenter.

Forventningerne til 2008/09

ChemoMetec viderefører i 2008/09 sin planlagte vækststrategi, der sigter mod at positionere selskabet som en betydende global aktør inden for celletælling og væskeanalyse. For at nå dette mål er der især fokus på salg og udvikling, og lanceringen af den nye generation af celletællere, NC-3000, forventes at blive et væsentligt skridt på vejen.

Den globale finanskrisen og den økonomiske afmatning i flere brancher har indtil videre ikke påvirket ChemoMetec i nævneværdig grad. Selskabets produkter og kunder er ikke specielt konjunkturfølsomme, ligesom det eksisterende produktsortiment er særdeles konkurrencedygtigt sammenlignet med alternative analyseinstrumenter mv. ChemoMetec har endvidere oplevet stor interesse for selskabets nye satsning, NC-3000, til trods for, at det er et instrument i en dyrere prisklasse end de eksisterende produkter. Det kan dog ikke udelukkes, at salgsprocessen kan blive vanskeliggjort af de generelt vanskeligere markedsvilkår på mange markeder og inden for mange sektorer, hvilket i så fald også vil kunne påvirke ChemoMetecs indtjeningsmuligheder på kort og mellemlangt sigt.

Der er dog p.t. ikke konkrete forhold, der peger i retning af en markant vanskeligere salgsproces, og da ChemoMetec indtil nu ikke har oplevet vigende efterspørgsel efter selskabets produkter, fastholdes forventningerne til en omsætning i regnskabsåret 2008/09 på DKK 32-37 mio. og en overskudsgrad (EBIT-margin) på 5-10%.

Om ChemoMetec A/S

ChemoMetec udvikler, producerer og sælger analyseudstyr til tælling af celler i væsker. Den patentbeskyttede teknologiplatform er unik, og ChemoMetecs analyseinstrumenter er allerede på markedet i forskellige markedssegmenter, blandt andet inden for pharma, biotek og landbrug.



ChemoMetec arbejder intenst med nye anvendelsesmuligheder i den eksisterende teknologi. Selskabet arbejder også på at udvikle en helt ny teknologiplatform, der blandt andet sigter mod medicinalindustrien.

En vigtig del af ChemoMetecs forretningsmodel er det løbende salg af forbrugsartikler til analyseinstrumenterne. Dette salg er en stabil og lønsom forretningsaktivitet for selskabet, som vil vokse i takt med salget af analyseinstrumenter.

Se også www.chemometec.com

Resultatopgørelse

1. juli - 31. december 2008

DKK 1.000	2008 / 09 1. halvår	2007 / 08 1. halvår
Nettoomsætning	16.449	13.122
Andre driftsindtægter	0	17.017
Resultat af primær drift (EBIT)	558	15.056
Finansielle poster, netto	196	193
Resultat før skat	754	15.249
Skat af periodens resultat	0	0
Periodens resultat	754	15.249

Balance

31. december 2008

DKK 1.000	31. december 2008	31. december 2007	30. juni 2008
Langfristede aktiver	30.064	19.801	24.779
Kortfristede aktiver	25.144	36.533	31.276
Aktiver i alt	55.208	56.334	56.055
Egenkapital	52.467	53.732	51.714
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	2.741	2.602	4.341
Passiver i alt	55.208	56.334	56.055

Pengestrømsopgørelse

1. juli - 31. december 2008

	2008 1. halvår	2007 1. halvår
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	5.039	2.280
Pengestrømme vedr. investeringsaktiviteter	-6.354	-4.040
Pengestrømme vedr. finansieringsaktiviteter	0	-9.627
Periodens likviditetsvirkning, netto	-1.315	-11.387
Likviditetsposition, primo	5.400	25.268
Likviditetsposition, ultimo	4.085	13.881

Udvikling i egenkapital

1. juli - 31. december 2008

DKK 1.000	Aktie- kapital	Over- kursfond	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2008	17.402	0	34.311	51.713
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0
Emissionsomkostninger	0	0	0	0
Køb af egne aktier	0	0	0	0
Periodens resultat	0	0	754	754
Egenkapital 31. december 2008	17.402	0	35.065	52.467

1. juli - 31. december 2007

	Aktie- kapital	Over- kursfond	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2007	17.402	0	21.933	39.335
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0
Emissionsomkostninger	0	0	0	0
Køb af egne aktier	0	0	-852	-852
Periodens resultat	0	0	15.249	15.249
Egenkapital 31. december 2007	17.402	0	36.330	53.732